<sup>14</sup> IOHANNES PICARDI DE LICHTENBERG: *Utrum imago Trinitatis sit in anima vel secundum actus vel secundum potentiam*. Ed. MOJSISCH, Burkhard, 157, l. 248–250.

<sup>15</sup> DIETRICH VON FREIBERG: *De visione beatifica*. Ed. MOJSISCH, Burkhard (= *Corpus Philosophorum Teutonicorum Maedii Aevi II.1*). Hamburg: Meiner 1977.

<sup>16</sup> EMERY, Kent Jr.: *The Image of God Deep in the Mind. The Continuity of Cognition according to Henry of Ghent*, in: AERTSEN, Jan A. / EMERY, Kent / SPEER, Andreas (Hgg.): *Nach der Verurteilung von 1277. Philosophie und Theologie an der Universität von Paris im letzten Viertel des 13. Jahrhunderts. Studien und Texte* (= *Miscellanea Mediaevalia* 28). Berlin/New York: de Gruyter 2001, 59–124, ici 65.

JOHANNES PICARDI VON LICHTENBERG: *Utrum imago*. Ed. MOJSISCH, Burkhard, 154, l. 122–128.

Item ibidem 18: «Si nos referamus ad interiorem mentis memoriam, qua sui meminit, et interiorem intelligentiam, qua se intelligit, et interiorem voluntatem, qua se diligit, ubi haec tria semper sunt et semper fuerunt, ex quo esse coeperunt, sive cogitarentur sive non, videbitur quaedam imago trinitatis ad solam memoriam pertinere». Ex hoc concludunt, quod ista non important nisi actus; alias non essent tria, quia potentiae intellectivae et habitus memoriae unus.

DIETRICH VON FREIBERG: *De visione beatifica* 1.1.2.4. Ed. MOJSISCH, Burkhard, 25, l. 73–86.

Idem etiam dicit Augustinus l. De trinitate XIV c. 14 de parvis, quod interiore memoria mens sui meminit et interiore intelligentia mens se intelligit et interiore voluntate se diligit, ubi haec tria semper simul sunt et semper simul fuerunt, ex quo esse coeperunt, sive cogitarentur, scilicet exteriori cogitatione. [...] Nec potest istud verbum Augustini intelligi, ut quidam nituntur exponere, scilicet quod hi tres actus mentis [...] sint ibi, id est in abdito mentis, de quo ibi loquitur, solum habitualiter et non secundum actualem notitiam et dilectionem. Secundum hoc enim non essent tria, sed unus habitus, nec distingueretur memoria ab intelligentia nec a voluntate.

HENRICUS DE GANDAVO: *Quodl.* IX, q. 15. Ed. MACKEN, Raymond, 259, l. 40–260, l. 57.

Unde habita super hoc diligentiore perscrutatione in proximo capitulo, dicit ibidem: «[...] si nos referamus ad interiorem mentis memoriam qua sui meminit, et interiorem intelligentiam, qua se intelligit, et interiorem voluntatem qua se diligit, ubi haec tria semper sunt ex quo esse coeperunt, sive cogitantur sive non cogitantur, videbitur quidem imago trinitatis et ad solam memoriam pertinere». Quod intelligo respectu imaginis quae consistit in cogitando, de qua sequitur confestim. Unde dicit cap. 10: «Profecto ex quo esse coepit, numquam sui meminisse, numquam se intelligere, numquam se amare destitit, ac per hoc, quando ad se ipsam cogitatione convertitur, fit trinitas in qua iam etiam verbum potest intelligi». Sic ergo, quia illa ponit tria distincta, quia aliter non esset imago, procul dubio ergo ponit illa in